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Uchwała Nr 31/5/2019 

Rady Osiedla Łagiewniki 

z dnia 24 lipca 2019 r. 

s rd PCLS Ł " 
Biuro na. Partycypacji S"; ;j 

26 -07- 2019 

podpis ..i ...... 

w sprawie opiniowania wniosków zgłoszonych w ramach Budżetu Obywatelskiego w 
edycji 2019/2020 

Na podstawie § 5 pkt 11 Statutu Osiedla Łagiewniki zatwierdzonego uchwałą  Nr 
XC1111671/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie nadania statutu Osiedlu 
Łagiewniki z późniejszymi zmianami, 

Rada Osiedla Łagiewniki uchwala, co następuje: 

Postanawia pozytywnie zaopiniować  następujące wnioski zgłoszone w ramach Budżetu 
Obywatelskiego 2019/2020: 

B003LA Skwer mieszkańców Osiedla Łagiewniki. - to zadanie Rada Osiedla uznaje za priorytetowe dla 
Osiedla i jego mieszkańców mające na celu integrację  mieszkańców Osiedla 

B059LA Przykiasztorze przyjazna ulica pieszych. 
B004LA Aktywne przejście dla pieszych na ul. Łagiewnickiej (przy ul. Jaskółczej). 
B238LA Stajnia dla rowerów przy klasztorze w Łagiewnikach. 
B022LA Kosze na śmieci na osiedlu Łagiewniki. 
B239LA Bezpieczna droga do działek w Łagiewnikach. 
B021 LA Chodnik na ul. Kuropatwiej. 
13023LA Utwardzenie ul. Pszczelnej. 
B303LA Biegacze kontra SMOG w Łagiewnikach. 
B2141-A Utwardzenie ulicy o. Leona Godlewskiego. 
B351 LA Rodzinna Strefa Gier Podwórkowych w Łagiewnikach. 

Negatywnie opiniuje następujące wnioski: 

B10ILA Łagiewniki - kijowe nawyki 
B357LA Las Łagiewnicki - tylko dla pieszych i rowerzystów. 
B275LA Butelkomat w Arturówku czyli koniec z porozrzucanymi butelkami plastikowymi i szklanymi. 
B058LA Wyposażenie Ośrodka Wypoczynkowego „Arturówek" w toalety przenośne typu TOI TOI. 
13175LA Sekcja Konna SM - dla zwiększenia bezpieczeństwa łodzian. 
B372LA Ograniczenie bezdomności zwierząt na terenie osiedla Łagiewniki. 
B248LA Zajęcia fizyczne z elementami samoobrony poprawiające koordynację  ruchową  dla osiedla Łagiewniki. 
B3521-A Dofinansowanie działalności Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. 
B250LA Remont sanitariatów w SP 61. 
B064LA Mobilny strażak - zakup busa dla OSP Łagiewniki. 

Uzasadnienie: 
Metoda Oceny: 

Ocena wniosków przebiegała zgodnie z przyjętym przez Rade Osiedla algorytmem oceny wniosków. 

Każdy członek Rady Osiedla samodzielnie oceniał  wnioski. Swoje opinie do złożonych wniosków 

składali także mieszkańcy poprzez fanpage na FB oraz osobiście. Średnia wszystkich ocen została 

przyjęta jako ostateczna. 



Oceny pozytywne: 

Rada Osiedla uznaje, że wniosek B0031A jest wnioskiem priorytetowym dla 
mieszkańców Osiedla z uwagi na to, że nie istnieje na Osiedlu do tej pory żadne 
miejsce pozwalające przeprowadzać  imprezy integracyjne dla mieszkańców Osiedla. 

Wnioski ocenione pozytywnie realizują  potrzeby mieszkańców Osiedla. Są  one zgodne z 
uwagami wielokrotnie zgłaszanymi również  do Rady Osiedla. Popieramy je z uwagi na fakt, że bez 
finansowania z BO nie istnieje żadna inna metoda sfinansowania tych inwestycji po likwidacji 
budżetu algorytmicznego Rad Osiedli. 
Na uwagę  zasługuje także zadanie B303LA służące zarówno mieszkańcom Osiedla jak i osobom 
korzystającym z Lasu znajdującym się  na terenie Osiedla. 

Zadanie 133511-A „ choć  w głosowaniu członków Rady uzyskało opinię  pozytywną  ż  uwagi na 
przyszłych odbiorców zadania - dzieci z Osiedla, pozostawia wątpliwość  w zakresie tego, że 
większość  z proponowanej kwoty zadania - 80% - ma stanowić  wynagrodzenie osób prowadzących 
warsztaty co może rodzić  podejrzenie, że zadanie jest zgłoszone wyłącznie dla uzyskania osobistych 
korzyści przez zgłaszających wniosek. 

Wnosimy o pozytywną  ocenę  dla tych zadań  również  przez Komisję  ds. Budżetu Obywatelskiego. 

Oceny negatywne: 

Wnioski B275LA, BO58LA, 13175LA, B352LA, B064LA, 133571-A zdaniem Rady Osiedla nie powinny być  
finansowane z Budżetu Obywatelskiego. Jedyny związek jaki istnieje pomiędzy zadaniem a 
Osiedlem to miejsce siedziby instytucji miejskiej - przyszłego beneficjenta zadania. Takie samo 
zadanie mogłoby być  zgłoszone w dowolnym innym Osiedlu gdyby siedziba miejskiej instytucji 
mieściła się  w innym miejscu. Wnioskodawcy w tych wnioskach nie nawiązali w żaden sposób do 
potrzeb Osiedla ani jego mieszkańców. Zdaniem Rady Osiedla wnioski te nie realizują  żadnych 
potrzeb mieszkańców Osiedla i powinny być  finansowane bezpośrednio z Budżetu Miasta jako, że 
realizują  zadania nałożone na nie przez Urząd Miasta i ten powinien określając zadania zadbać  o 
możliwość  ich realizacji poprzez właściwe finansowanie. 

Zadania 133571-A i B715LA, mimo swoich tytułów są  zadaniami służącym wyłącznie Straży Miejskiej 
w zakresie wynagrodzenia funkcjonariuszy oraz zakupu wyposażenia do jazdy konnej. Straż  Miejska 
wypełnia zadania nałożone przez Radę  Miasta i właśnie ona winna zadbać  o finansowanie tej 
służby. Jeśli Rada Miasta nakłada obowiązki do realizacji przez SM to winna również  zapewnić  
środki na wypełnienie tych zadań. Zdaniem Rady Osiedla Budżet Obywatelski nie powinien 
finansować  takich zadań. Zadanie B175LA nawet w swoim tytule definiuje, że nie jest związane z 
Osiedlem -,,Sekcjo Konna SM - dla zwiększenia bezpieczer5stwa łodzian." 
Na szczególnie negatywną  uwagę  zasługuje zadanie 13357LA, które jest zadaniem służącym 
wyłącznie funkcjonariuszom Straży Miejskiej w zakresie ich wynagrodzenia oraz zakupu 
wyposażenia do jazdy konnej. Straż  Miejska wypełnia zadania nałożone przez Radę  Miasta i właśnie 
ona winna zadbać  o finansowanie tej służby również  w zakresie wynagrodzeń  i wyposażenia. 
Zdaniem Rady Osiedla Budżet Obywatelski nie powinien finansować  takich zadań. 

Zadanie 130641-A jest zadaniem, które nie podnosi poziomu bezpieczeństwa poprzez zakup 
dodatkowego wyposażenia służącego akcjom gaśniczym a wyłącznie wygodzie przemieszczania się  



członków OSP niezwiązanych z tymi akcjami (jak pisze wnioskodawca: samochód wykorzystywany 

będzie do transportu druhów naszej jednostki oraz Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej na 

wsze/kiego rodzaju zawody sportowo-pożarnicze, obozy międzynarodowe czy pogadanki majqce na 

celu poprawę  wiedzy z zakresu bezpieczeństwa pożarowego.) Zadanie zdaniem Rady Osiedla nie 

realizuje żadnych potrzeb mieszkańców Osiedla i jedyny jego związek z Osiedlem jest wyłącznie 

siedziba tej organizacji. 

Wnioski B101LA, B248LA zdaniem Rady Osiedla realizują  wyłącznie interes wnioskodawców. 

Zadanie B25OLA zdaniem Rady Osiedla choć  częściowo realizuje potrzeby części mieszkańców 

Osiedla (rodzice posiadający dzieci w szkole) to zdaniem Rady Osiedla remont sanitariatów w 

szkole nie powinien być  finansowany z Budżetu Obywatelskiego. Taki dokładnie argument został  
zgłoszony w trakcie konsultacji w dniu 19 lutego w UMŁ  przez jedną  z biorących udział  w 

konsultacjach mieszkankę  Łodzi pełniącą  funkcję  Dyrektora jednej ze szkół  łódzkich. Dodatkowo 

jako Rada Osiedla chcemy nadmienić, że szkoła w kolejnych 3 edycjach Budżetu Obywatelskiego 

zagospodarowała większość  środków przeznaczonych na BO dla Łagiewnik. Stoimy na stanowisku, 

że obecnie Szkoła również  wspierana wielokrotnie przez Radę  Osiedla w ubiegłych latach winna 

otrzymać  niezbędne środki z Wydziału Edukacji na remont sanitariatów albowiem jeśli ich stan 

wymaga pilnego remontu to oznacza, że szkoła w stanie obecnym nie powinna być  udostępniana 

dla uczniów. 

Zadanie 133721-A jest kopią  zadań  składanych na wszystkich Osiedlach. Zdaniem Rady Osiedla 

zadanie to raczej służy zapewnieniu dochodów klinikom weterynaryjnym niż  faktycznie 

przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt albowiem większość  z sterylizacji i kastracji ma dotyczyć  
zwierząt posiadających właścicieli. 

Wnioskujemy do Komisji ds. Budżetu Obywatelskiego o negatywną  opinię  dia tych zadań. 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Osiedla 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Osiedla Łagiewniki 

Aneta Baj erska 


